董事會在議決採用供股事項前已考慮多項集資備選方案，包括債務融資及股權融

資備選方案，如公開發售及配售新股份。

董事會認為，債務融資會增加本集團的資產負債比率，並且會增加本集團的持續

利息開支，進而或會影響本集團的盈利能力。

就股權融資備選方案而言，董事會認為，配售新股份將為次優的集資方式，因為

此方式將導致現有股東的持股權益出現即時攤薄，而沒有向彼等提供機會參與本

公司資本基礎的擴大。至於公開發售，與供股類似，該方式亦允許合資格股東參

與，但不允許在公開市場上交易權利配額。

董事（獨立董事委員會成員除外，其意見將在審閱及考慮獨立財務顧問的建議後

於通函中另行載列）認為，供股事項將為本公司提供更好的財務彈性，因為其將

鞏固本公司的資本基礎，從而提高整體營運資金以實現本集團的發展計劃，而不

會進一步增加本集團的利息負擔。供股事項亦為所有合資格股東提供機會，以維

持彼等於本公司的持股權益比例，並避免悉數承購於供股事項項下配額的股東的

股權遭攤薄。

– 19 –

經考慮上文所述，董事（獨立董事委員會成員除外，其意見將在審閱及考慮獨立

財務顧問的建議後於通函中另行載列）認為，供股事項的條款乃按一般商業條款

訂立，屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

對本公司股權架構的影響

假設自本公告日期起直至供股事項完成日期（包括該日）止本公司已發行股份總數

並無變動，下表載列本公司 (i)於本公告日期； (ii)緊隨供股事項（假設獲全體股東

悉數接納）完成後； (iii)緊隨供股事項（假設概無合資格股東（Century Great根據不

可撤回承諾除外）承購供股股份的任何配額，且概無未獲認購股份及非合資格股

東未出售供股股份已配售予獨立承配人）完成後；及 (iv)緊隨供股事項（假設概無

合資格股東（Century Great 根據不可撤回承諾除外）承購供股股份的任何配額，且

所有未獲認購股份及非合資格股東未出售供股股份已配售予獨立承配人）完成後

的股權架構：

於本公告日期

緊隨供股事項

（假設獲全體股東悉數

接納）完成後

緊隨供股事項

（假設概無合資格股東

（ Century Great根據

不可撤回承諾除外）

承購供股股份的

任何配額，且概無

未獲認購股份及

非合資格股東未出售

供股股份已配售予

獨立承配人）完成後

緊隨供股事項

（假設概無合資格股東

（ Century Great根據

不可撤回承諾除外）

承購供股股份的

任何配額，且所有

未獲認購股份及

非合資格股東未出售

供股股份已配售予

獨立承配人）完成後

股份數目

概約

百分比 股份數目

概約

百分比 股份數目

概約

百分比 股份數目

概約

百分比

Century Great

Investments Limited

（附註 1） 38,105,500 6.45 57,158,250 6.45 57,158,250 9.37 57,158,250 6.45

Double Lions Limited

（附註 2、 3、 4、

5及 6） 17,410,000 2.95 26,115,000 2.95 17,410,000 2.85 17,410,000 1.96

鄭菁 66,800,000 11.30 100,200,000 11.30 66,800,000 10.95 66,800,000 7.53

公眾股東

其他公眾股東 468,844,000 79.31 703,266,000 79.31 468,844,000 76.83 468,844,000 52.87

承配人 — — — — — — 276,527,000 31.18

總計 591,159,500 100.00 886,739,250 100.00 610,212,250 100.00 886,739,250 100.00

– 20 –

附註：

1. Century Great Investments Limited由黃女士擁有100%權益。

2. Double Lions Limited由 John Warren McLennan先生擁有40.48%權益、TracyAnn Fitzpatrick女士

擁有20.00%權益、Alison Siobhan Bailey女士擁有14.88%權益、 John Martin Rinderknecht先生擁

有14.88%權益及 James Seymour Dickson Leach先生擁有9.76%權益（連同Double Lions Limited統

稱為「Double Lions股東」）。各Double Lions股東簽立日期為2018年2月12日的一致行動契據，

確認彼等存在一致行動，故被視為於Double Lions Limited擁有的所有股份中擁有權益。

3. 於本公告日期，Double Lions Limited由本公司一間附屬公司的董事 John Warren McLennan先生

擁有40.48%。因此，Double Lions Limited為 John Warren McLennan先生的緊密聯繫人，因此其

持有的股份不被視為由公眾人士持有。

4. Jennifer Carver McLennan女士為 John Warren McLennan先生的配偶且根據證券及期貨條例被視